

Udklip fra:

**Demokraten**

Dato: - 4 SEP 1955

# Naturhistorisk museum savner økonomisk støtte

*Interessante nyrehvervelser sikret i det  
forløbne aar*

**N**ATURHISTORISK MUSEUM i Aarhus havde i 1952—53 64.518 besøgende, en reel stigning fra aaret før paa ca. 1000, fremgaar det af museets aarsberetning ved dr. phil. H. M. Th a m d r u p. Museets bedste besøgsperioder er stadig efteraaret og foraaaret i forbindelse med specialudstillinger og filmserier. Gæst nr. 500.000 besøgte som bekendt museet sidste efteraar.

Tilvæksten til museets samlinger i aarets løb rummer flere interessante ting. Blandt fiskene er en velbevaret vaagmær, fanget ved Frederikshavn, det sjældneste fund. Denne ejendommelige art er kun taget fire gange tidligere i danske farvande. Ogsaa mulle og haarhvarre hører til de sjældnere fiskeerhvervelser. Af fugle kan nævnes en sodfarvet skraape erhvervet gennem et bytte gennem skolebestyrer Bertelsen, Hovedgaard. Ogsaa tyrkerdue med rede repræsenterer et interessant fund. — Fra Brabrand sø stammer et eksemplar af den herhjemme yderst sjældne rovterne.

Af pattedyrmaterialer kan fremhæves elefanttænder skænket af plantageejer Christensen, Belgisk Kongo, og forskellige trofæer af afrikansk storvildt skænket af godsejer Ingemann, tidligere Egebjerggaard paa Nordfyn. En vaaghval strandet ved Hurup i oktober 1952 er ogsaa indgaaet til museet.

## AFRIKA-GRUPPERNE

### MAA VENTE

I udstillingslokalerne er ikke

foretaget væsentlige ændringer, men bag kulisserne er arbejdet stærkt med bl. a. Afrika-grupperne i salen under auditoriet. Der har imidlertid ikke vist sig nogen udvej for at skaffe særlig støtte til dette formaal, og man maa derfor forudse, at der endnu vil gaa nogen tid, før disse interessante grupper, der vil blive en stor attraktion, kan aabnes for publikum.

I en særlig rapport fra Biologisk samling fremhæves, at der nu er indhøstet saadanne erfaringer med hensyn til udnyttelsen af museet i børnearbejdets tjeneste, at man sikkert med fordel kan overveje, hvilke skridt der her i Aarhus kan gøres til tilknytning til andre museer. — Vi kunne tænke os, heder det, at der lidt efter lidt opstod en institution her i byen, der kunne benævnes Aarhus børnemuseum med fire forskellige underafdelinger, omfattende kultur-, forhistorie og kunsthistorie, Forslaget har tidligere været omtalt i »Demokraten«.

I Biologisk samlings rapport oplyses, at der sidste aar var 8.149 besøgende. — Med hensyn til Molslaboratoriet har forsøgsgaardens drift indtil nu formet sig tilfredsstillende.